COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA
Requerimento nº         de agosto de 2004

(Da Srª Telma de Souza)

A Deputada Telma de Souza,
Coordenadora da Frente Parlamentar em
HIV/AIDS requer a realização de
Audiência Pública para tratar do tema
HIV/AIDS – um ano de lutas e conquistas
compartilhadas.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da Câmara
do Deputados, ouvido o Plenário, se digne a adotar providências necessárias à
realização de audiência pública (através da Frente Parlamentar em HIV/AIDS)
para tratar do tema HIV/AIDS – um ano de lutas e conquistas compartilhadas,
com a presença do Dr. Peter Piot (Sub-secretário Geral das Nações Unidas e
Diretor Executivo do Programa Conjunto das Nações Unidas sobre HIV/Aids
– UNAIDS  e outras autoridades da área.

Nestes termos, pede deferimento.

                  Sala das Comissões,                de                         de  2004

Deputada Telma de Souza
PT/SP

Exmo. Sr.
Deputado EDUARDO PAES
Presidente da Comissão de Seguridade Social e Família